
OBEC MUTĚNICE,
Mutěnice 6, 386 01 Strakonice

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Mutěnice
č.2/2024 ze dne 6.6.2024

Přítomni: Roman Šíp, Martin Walter, Bc. Denisa Barvířová, Ing. Lukáš Hron

Nepřítomni:   Josef Kubička - omluven

Hosté: 0

Schválený program jednání:

1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Schválení programu
4. Kontrola usnesení z min. zasedání
5. Rozpočtové opatření č.3, č.4/2024
6. Přidělení čísla evidenčního
7. Dodatek č.5 – Bio odpad ZNAKON
8. Žádost o odkoupení pozemku
9. Přidělení obecního bytu
10. Jednání s PČR DI Strakonice
11. Záměr obce – prodej pozemku
12. Smlouva o zajištění reklamy
13. ZÚ za rok 2023 - vyvěšení návrhu, sejmutí a schválení
14. FVE – smlouva s MVP Solar s.r.o.
15. DPP – dodatek č.1
16. Dětský den 1.6. 2024
17. Životní jubilea
18. Různé 



Průběh zasedání:
Usnesení:

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 19:05 hodin starosta obce Roman Šíp, který 
seznámil přítomné s programem jednání zastupitelstva a konstatoval, že ZO Mutěnice 
je usnášeníschopné, neboť je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.

2. Volba ověřovatelů zápisu: L. Hron, D. Barvířová 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 2/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

3. Schválení programu:
Starosta obce navrhl rozšíření programu jednání zastupitelstva o bod 19.
Hlasování o rozšíření programu o bod 19.: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 3/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání – bez připomínek.

5. Dne 6.6. 2024 byla přečtena rozpočtová opatření č.3/2024 (schváleno starostou obce 
dne 28.3.2024), č.4/2024 (schváleno starostou obce dne 18.4.2024).

6. Dne 11.4. 2024 bylo přiděleno č. evidenční 56  rekreačnímu objektu R. a P. Frčkovým
na pozemku parc. č. 49/15 k.ú. Mutěnice u Strakonic. Doklad byl vydán na základě 
výzvy stavebního úřadu ve Strakonicích.
Usnesení 6/2/2024.

7. Dne 6.6. 2024 ZO Mutěnice schválilo dodatek č.5/2024 ke „Smlouvě o dílo na 
zajištění svozu bio odpadu a jeho následné zpracování“, uzavřený mezi: Obec 
Mutěnice a ZNAKON , a.s. čp. 44, 386 01 Strakonice. ZO Mutěnice pověřuje starostu
podpisem dodatku.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 7/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

8. Dne 11.4. 2024 byla přijata žádost od pana Jana Proška o odkup obecního pozemku 
parc. č. 280/4 o výměře 716m2 v k.ú. Mutěnice u Strakonic. ZO Mutěnice s prodejem 
tohoto pozemku nesouhlasí.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 8/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

9. Dne 30.4. 2024 byl přidělen dle pořadníku obecní byt Patriku Pojslovi.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 9/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

10. Dne 25.4. 2024 proběhlo jednání s PČR DI Strakonice za účasti por. Bc. Lenky 
Dvořákové – dopravní inženýr a nadpor. Bc. Tomáše Krejčího – vedoucího DI. Za 
obec Mutěnice Romanem Šípem – starostou obce a Josefem Kubičkou – zastupitelem 
obce. Z občanů byl přítomen ing. Zdeněk Špiler – vlastník nemovitosti č.p. 21. 
Předmětem jednání bylo projednání DIO pro snížení rychlosti na komunikaci 



III./1702 a zajištění větší bezpečnosti občanů při vjíždění a vyjíždění k nemovitostem 
v úseku při vjezdu a výjezdu z obce Mutěnice směrem k letišti ve Strakonicích. Dále 
bylo projednáno DIO na komunikaci parc. č. 713/1 v ulici Prácheňská. Předmětem 
jednání bylo označení křižovatky z mostu směrem na Radošovice a Strakonice a 
vybudování přechodu pro chodce od autobusové zastávky. Na obě tyto projednávané 
záležitosti byli odeslány žádosti o vydání stanoviska a stanovení úpravy provozu na 
PČR DI Strakonice a Odbor dopravy Strakonice. Z tohoto jednání byl 26.4. 2024 
vyhotovený zápis č.1.
Usnesení 10/2/2024.

11. Dne 29.3.2024 byl vyvěšen záměr o prodeji obecního pozemku parc. č. 296/26 o 
výměře 893m2 v k.ú. Mutěnice u Strakonic. Písemné nabídky byly přijímány do 30.4. 
2024 v kanceláři obce. Záměr byl z úřední desky obce sejmut 2.5. 2024. Dne 25.4. 
2024 byla přijata žádost o odkup obecního pozemku parc. č. 296/26 o výměře 893m2 
v k.ú. Mutěnice u Strakonic žadateli Milanem Šedivým, Kolářova 301, 387 11 
Katovice a Josefem Kubičkou, Mutěnice 80, 386 01. ZO Mutěnice s prodejem 
souhlasí za stanovenou finanční částku 44.650,-Kč. Veškeré náklady k zaměření 
pozemku, vyhotovení smluv a následného vkladu do katastru hradí kupující. ZO 
Mutěnice pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 11/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

12. Dne 6.6. 2024 byla podepsána smlouva o zajištění reklamy mezi obcí Mutěnice a FC 
ZNAKON Sousedovice. Cílem této smlouvy je podpora mládeže fotbalového oddílu v
Sousedovicích, kde působí i děti z naší obce. ZO Mutěnice souhlasí s uvolněním 
finanční částky cca 2.500,-Kč.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 12/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

13.
a) Dne 23.5. 2024 byl vyvěšen návrh závěrečného účtu obce Mutěnice. Dne 6.6. 2024 
byl sejmut návrh závěrečného účtu obce Mutěnice za rok 2023. Dne 6.6. 2024 byl ZO 
Mutěnice přečten a schválen závěrečný účet obce Mutěnice za rok 2023 se souhlasem 
hospodaření bez výhrad.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 13a/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

b) Dne 6.6. 2024 ZO Mutěnice projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2023 bez 
výhrad.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 13b/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

14. Dne 6.6. 2024 byla podepsána „Smlouva o dílo“ mezi obcí Mutěnice a firmou MVP 
Solar, s.r.o., Piaristická 22/8, 370 01 České Budějovice, zastoupená Masciejem 
Kasprowiczem – jednatelem společnosti. Předmětem smlouvy je zhotovení 
fotovoltaické elektrárny na budově č. 6 v Mutěnicích. ZO Mutěnice pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 14/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.



15. Dne 6.6. 2024 schvaluje ZO Mutěnice dodatky č.1 ke smlouvám o DPP mezi obcí 
Mutěnice a zastupiteli OÚ Mutěnice.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 15/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

16. Na základě nepříznivého počasí zrušilo ZO Mutěnice 1.6. 2024 dětský den. Připravuje
se náhradní termín, který bude včas oznámen (vyvěšen).

17. ZO Mutěnice v období od 1.4.2024 do 31.5.2024 popřálo a předalo dárkový balíček k 
životnímu jubileu paní Miladě Vilímové /85/, paní Věře Cvetinové /82/, panu 
Vladimíru Švehlovi /86/, paní Bohumile Diorkové /81/. Do dalších let přejeme hlavně
pevné zdraví a hodně spokojenosti.

18. ZO Mutěnice souhlasí se zakoupením a instalací informativního radaru měření 
rychlosti se solárním napájením, včetně sloupu s instalací montáží a dopravou. Radar 
bude umístěn v úseku při výjezdu z obce směrem k letišti. Cena radaru je 62.000,-Kč 
s DPH.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 18/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

19. Dne 6.6. 2024 ZO Mutěnice projednalo a schválilo opravu místní komunikace Na 
Loučkách a souhlasí s cenou dle nabídkového rozpočtu 328.511,61Kč s DPH. Oprava 
bude provedena firmou ZNAKON , a.s. , Sousedovice č.p. 44.
Hlasování. Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 19/2/2024 bylo schváleno 4 hlasy.

Zasedání ZO Mutěnice ukončil starosta obce ve 21:05 hodin.

Zapisovatel: Martin Walter, dne 6.6. 2024

 Ověření zápisu:

L. Hron, D. Barvířová

Vyvěšeno na úřední desce: 10.6. 2024   
Vyvěšeno na www stránkách: 10.6. 2024   

Sejmuto:  ________ 2024      


